[bookmark: _Hlk97113966]
Zamawiający – Gmina Wronki reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki
Postępowanie o udzielenie zamówienia na Zakup ciepła – kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (symbol E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb budynków stanowiących własność Gminy Wronki w latach 2023-2024
		Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): NIiPP.271.25.2022
	




Gmina Wronki
ul. Ratuszowa 5
64-510 Wronki
    Wronki, dnia 24 listopada 2022 roku
NIiPP.271.25.2022

Wyjaśnienie i zmiana nr 2 do treści
specyfikacji warunków zamówienia

[bookmark: _Hlk66431842][bookmark: _Hlk66430571]dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) na wykonanie zadania 
pn. „Zakup ciepła – kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (symbol E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb budynków stanowiących własność Gminy Wronki w latach 2023 - 2024”

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuję, że wpłynęły 
do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiającego nie obejmują uregulowania zawarte w ww. ustawie.

Pytanie nr 2:
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Jednocześnie Zamawiający informuje, że Zamawiającego nie obejmują uregulowania zawarte w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.)

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający jest świadomy, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD).


Pytanie nr 4:
Wykonawca prosi o wskazanie poprawnych 22(24)-cyfrowych numerów punktów poboru – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający poniżej podaje prawidłowe numery identyfikacyjne Punktów poboru nadanych przez OSD i tym samym zmianie ulega treść tabeli zawartej w Dziale IV Specyfikacji warunków zamówienia:
	Lp.
	Adres obiektu
	było
	jest

	
	
	Numer punktu 
poboru
	Numer punktu poboru

	1
	Przychodnia Zdrowia 
ul. Partyzantów 14
64-540 Wronki
	PL0031915279
	8018590365500019152795

	2
	Budynek mieszkalny 
ul. Powstańców Wlkp. 21
64-510 Wronki
	PL0031914549
	8018590365500019145490

	3
	Pogotowie i Stomatolog 
ul. Polna 3b
64-510 Wronki
	1305354476
	8018590365500042369061

	4
	Strażnica OSP 
ul. Kościuszki 19
64-510 Wronki
	1305291187
	8018590365500049338008

	5
	Świetlica wiejska Nowa Wieś ul. Szamotulska (dz. 230)
64-510 Wronki
	1305354235
	8018590365500042295698

	6
	Świetlica wiejska Stróżki 
(dz. 62/8) obr.21, 
64-510 Wronki
	1305354481
	8018590365500042369559



Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 
we wskazanym przez Zamawiającego terminie.


Pytanie nr 6:
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w Dziale IV, ust. 2 poprzez zmianę części jego treści:
1) Było: „Wykonawca powinien zapewnić Zamawiającemu możliwość bezkosztowych odchyleń od przewidywanego zużycia o co najmniej 30%”.
2) Jest: „Wykonawca powinien zapewnić Zamawiającemu możliwość bezkosztowych odchyleń wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max 
+/- 10%”.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że sam będzie kontrolował wartość umowy, a w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.


Pytanie nr 10:
Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że obecnie sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

Pytanie nr 11:
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że aktualna umowa kompleksowa obowiązuje do dnia 31.12.2022 r. a odpowiedzialny za jej wypowiedzenie będzie Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia na podstawie udzielonego przez Zamawiającego pełnomocnictwa, zgodnie z zapisami ust. 16 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający informuje, że dopuścił możliwość zmiany cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. Szczegółowy wykaz możliwych zmiana umowy zawarty został w załączniku nr 2 do SWZ (projektowanych postanowieniach umowy).
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisów zawartych w załączniku nr 2 
do SWZ (projektowanych postanowieniach umowy) poprzez dopisanie w ust. 10 pkt 6 o treści: „6) zmiany stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)”.



Pytanie nr 13:
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Sytemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego poznańskiego. 

Pytanie nr 14:
Wykonawca prosi o podanie nr NIP Płatnika/Odbiorcy.
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający informuje, że numer NIP Płatnika/Odbiorcy to 7631002006.

Pytanie nr 15:
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 
u OSD?
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru są zgodne 
z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 
u OSD w przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu.
Ponadto Zamawiający informuje, że wystąpiła omyłka we wskazaniu grupy taryfowej dla punktu poboru nr 6, tj. Świetlica wiejska Stróżki, ponieważ prawidłowa grupa taryfowa to W-3.6, a nie W-2.1
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia poprzez zmianę powyższej grupy taryfowej dla punktu 
poboru nr 6 w: 
1) załączniku nr 1b do SWZ - Formularzu cenowym dla pozycji nr 6:
· było:	W-2.1
· jest: 	W-3.6
2) załączniku nr 4 do SWZ – Lista punktów odbioru dla pozycji nr 6:
· było:	W-2.1
· jest: 	W-3.6

Pytanie nr 16:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy 
w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.


Pytanie nr 17:
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
Zgodnie z art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuję, że dokonana została zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia również w innym niż wskazanych 
w powyższych odpowiedziach zakresie:

1. w Dziale XVII ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu związania ofertą:
a) było: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
29 grudnia 2022 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
b) jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 
30 grudnia 2022 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2. w Dziale XVIII ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu składania ofert:
a) było: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć 
za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 
30 listopada 2022 roku do godziny 08:00,
b) [bookmark: _Hlk120179634]jest: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć 
za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/wronki do dnia 
1 grudnia 2022 roku do godziny 08:00.

3. w Dziale XIX ust. 1 SWZ dokonano zmiany terminu otwarcia ofert:
a) [bookmark: _Hlk63165476]było: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 30 listopada 2022 roku o godzinie 08:15,
b) jest: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 1 grudnia 2022 roku o godzinie 08:15.

Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia stają się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy Specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.
Ponadto Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą treści Specyfikacji warunków zamówienia prowadzącej do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, 
w dniu 24.11.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00456477/01 opublikowane zostało 
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które stanowi załącznik do niniejszego Wyjaśnienia i zmiany nr 2 do treści Specyfikacji warunków zamówienia.

       z up. BURMISTRZA
      Marlena Hibner-Koza
        Kierownik Referatu
   Nieruchomości, Inwestycji
i Planowania Przestrzennego













Załącznik: Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2022/BZP 00456477/01 z dnia 24.11.2022 r.
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